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Yrkande angående ansökan om statligt bidrag för 
förstudie om etablering av ny kärnkraft 
Förslag till beslut: 

I kommunstyrelsen: 

1. Stadsdirektören får i uppdrag att för stadens räkning ansöka om 
bidrag från Naturvårdsverket inom ramen för utlysningen ”Bidrag till 
kommunala förstudier för effektiv etablering av ny kärnkraft (NV-26-
004638)”. 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Yrkandet 

Göteborg och Västsverige står inför ett växande behov av stabil och planerbar 
elproduktion. Elektrifieringen av industri, transporter och samhälle innebär att 
efterfrågan på el väntas öka kraftigt under kommande årtionden. Samtidigt är 
tillgången på planerbar elproduktion i södra Sverige begränsad, vilket påverkar 
både näringslivets utveckling och regionens konkurrenskraft. 

Regeringen har gett Naturvårdsverket i uppdrag att under 2026 fördela 20 
miljoner kronor till kommuner som vill genomföra förstudier för att stärka den 
kommunala beredskapen inför etablering av ny kärnkraft. Syftet är att utveckla 
arbetssätt, planeringsunderlag och kompetens som kan bidra till mer effektiva 
planerings- och tillståndsprocesser. 

För Göteborgs stad innebär detta en möjlighet att med statlig finansiering ta fram 
kunskap, analysera förutsättningar och utveckla en långsiktig 
planeringsberedskap kopplad till ny planerbar elproduktion. En sådan förstudie 
kan exempelvis omfatta analyser av lokala förutsättningar, kompetensbehov, 
dialogformer med energibolag och andra aktörer samt hur kommunens 
planeringsprocesser kan organiseras för att hantera en eventuell framtida 
etablering. 

Bidraget innebär ingen skyldighet att genomföra en etablering av kärnkraft, utan 
syftar till att stärka kommunens kunskapsunderlag och beredskap inför framtida 
energibeslut. 

Ansökningstiden för bidraget löper ut den 20 mars 2026. För att möjliggöra 
att ansökan kan färdigställas och skickas in i tid behöver beslutet justeras 
omedelbart. 
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